KONTRATE SHITJE g . 3
E PJESEMARRJES SE KAPITALIT TE SHOQERISE
“Klea & Lois” SHPK

Lidhur sot, né Tirang&, mé 05.02.2020, midis paleve si ne vijim:

Shitesi: z. Neshat Fana, shtetas shqiptar, lindur me 30.12.1960, ne Peshkopi dhe banues ne Tirane,
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i dokumentit te identifikimit me nr.
G01230021C

Dhe

Bleresi: znj. Valdete Sulejmani, shtetase shqiptare, lindur mé& 01.09.1978, ne Peshkopi, Diber dhe
banuese né Tirane, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtése e dokumentit te
identifikimit me nr. H85901141N.

Baza Ligjore: Neni 73, i ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér shoqgrité tregtare”, Kodi Civil i R. Sh,
neni 705 e vijues,

Palet ose perfagesuesit e tyre jane madhore dhe me zotesi te plote juridike e per te vepruar dhe gezojne
te gjitha cilesite dhe kompetencat per te realizuar kete kontrate. Keto pale ne perputhje me vullnetin e
tyre te lire dhe te plote dhe ne baze te Vendimit te Ortakut te vetem, date 18.02.2049, vendosin
népérmjet kesaj kontrate te transferojne pjesemarrjen ne kapitalin e shogerise, se bashku me te drejtat
dhe detyrimet e lidhura me kete pjesémarrje.

Neni 1 - Shitja e 50% te pjesemarrjes ne kapitalin themeltar té shoqérisé

Objekt i kesaj kontrate shitblerje eshte shitja nga Shitesi tek Bleresi i 50% te pjesemarrjes ne kapitalin e
shogerise Klea & Lois shpk, ge zoteron Shitesi, Neshat Fana si dhe te drejtave reale si dhe interesave
pasurore te lidhura me kete pjesemarrje, te drejta keto qe mund te vijne tani ose ne te ardhmen, duke
njohur bleresin, znj. Valdete Sulejmani, si pronare ligjore te kesaj pjesemarrje, si dhe blerja e 50% te
kapitalit te shoqgerise Klea & Lois shpk, nga Bleresi, si dhe cdo lloj te drejte reale, si dhe interesat
pasurore te lidhura me kete pjesemarrje ne kapital, te drejta keto ge mund te vine tani ose ne te ardhmen
duke njohur bleresin si te vetmin pronar ligjor.

Neni 2 - Cmimi i shitjes

50% e pjesemarrjes se zoteruar nga ortaku Neshat Fana i shiten znj. Valdete Suljemani per vleren prej
50.000 leke (pesedhjete mije), ¢mim i cili eshte shlyer teresisht midis paleve, te cilet e konfirmojne me
nenshkrimin e kesaj kontrate.

Neni 3 - Té drejtat dhe detyrimet e blerésve

I. Blerési detyrohet t& marre né dorézim né rregull me inventare cdo aset t& shoqérisé, si dhe t& gjitha
faturat q€ provojné té drejtat dhe detyrimet qé ka shoqéria ndaj té tretéve.

2. Bleresi ka t€ drejté t&¢ arkétojé t& hyrat e paarkétuara, si dhe detyrohet t& shlyejé cdo detyrim té
shogérisé ndaj té tretéve te detajuara keto ne proces verbalet e pranuara dhe te nenshkruara nga te dyja
palet para nenshkrimit te kesaj kontrate.

3. K&té kontrat€ shitje te pjesemarrjes, bashke me dokumentacionin perkates, t’a depozitojé né Regjistrin
Tregtar prané QKB Tirang, si dhe té njoftojé ndryshimin e pronésisé mbi shogéring: né Zyrén e tatim
taksave gendrore dhe vendore, né ISKSH dhe kudo ge mund te kerkohet ne baze te ligjit.




Neni 4 - Té drejtat dhe detyrimet e shitésit

Shitesi deklaron se ai zoteron pjesemarrjen ne kapitalin e shogerise, objekt i kesaj kontrate dhe gezon te
gjitha te drejtat dhe detyrimet ge jane te lidhura me to.

Nuk rezulton ge te kete subjekte / persona te trete qe te kene pretendime mbi pasurite e shoqerise
dhe/ose kuotat ne shitje.

Cdo detyrim i njohur i shogerise Klea & Lois shpk eshte i regjistruar rregullisht ne pasqyrat e saj
financiare dhe nuk ka detyrime te tjera te fshehura te shogerise per te cilen bleresi si ortak te jete ne
dijeni;

Shitési detyrohet t€ dorézojé vec listes se aseteve (inventarit t&¢ makinerive dhe sendeve t& luajtshme)
edhe t&€ gjithé dokumentacionin origjinal t& akteve themeluese, té licensave profesionale, té akteve té
Tatimeve, si dhe t€ gjitha faturat tatimore me t& cilat &hté shitur malli apo &éshté bleré malli ndaj t&
tretéve deri ne daten e nenshkrimit te kesaj kontrate.

Neni 5 - Transferimi i titullit te pronesise mbi kuotat

Transferimi i pronesise se pjesemarrjes objekt i kesaj kontrate shitje, nga shitesi tek bleresi, do te behet
me lidhjen e kesaj kontrate. Bleresi me lidhjen e kesaj kontrate do te gezoje te gjitha te drejtat tij si ortak
ligjor i 50% te pjesemarrjes ne kapitalin e shogerise si dhe do te perballoje teresisht te gjitha detyrimet e
lidhura me pronesine e kesaj pjesemarrje. Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe regjistrimin e saj ne
Regjistrin Tregtar prane QKB, Bleresi ka te drejte te tjetersoje pjeserisht apo teresisht pjesemarrjen
objekt i kesaj kontrate.

Neni 6 - Dispozité tranzitore

Cdo kontraté giraje, pune dhe/ose cdo kontrate apo akt tjeter ligjor, i nénshkruar nga shoqéria “Klea &
Lois” shpk para hyrjes né fuqi té késaj kontrate vijon t& jeté né fugi, derisa palét kontraktuese té
vendosin ndryshe.

Neni 6 - Hyrja né fuqi

Kjo kontraté shitjeje e pjesemarrjes ne kapitalin e shogérisé “Klea & Lois” sh.p.k pérpilohet né kater
kopje autentike, e shkruar né dy fleté¢ vetém nga njéra ané e tyre ne kater kopje, ne gjuhen shqipe dhe
hyn né fugi ne diten e nenshkrimit te saj.

- PALET KONTRAKTUESE
SHITESI BLERESI
Neshat Fana Valdete Sulejmani
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